Ego té formosam uirginem, sponso superbam, forma Ferócem *Bothius* uideram ego te uirginem formósam Esse sponso supérbam, esse fórma ferócem *Usenerus*. *Temptaui ipse praeterea in altero uersu* esse formosám, ferocem fórma, mihi sponsó superbam uel fórmosam esse, séd ferocem fórma esse et sponsó superbam uel *baccheos* formósam esse, sponso supérbam, ferócem Formá; *sed non separanda esse formosam, forma ferocem sentio.* formosissimam esse *edd. uett., unde esse formosissimam prop. Munkius* 20 obpugnat *Geneu., om. (cum sequentibus) Bern. b* 21 contemplato *haud nolit Bothius* contemplo *W* contempla *ceteri* formam meam atque os contempla (uel formam hanc a. o. c. uel formam atque os contemplot) meum *Hermannus opusc. V* 268 22 date *Lipsius Ant. lect. V* 13 quae *Bergkii annall. philoll.* 1870 p. 834, *praeter necessitatem, quasi carminatores numquam fuissent.* temperi *unice ueram esse formam demonstraui Ritschelius in Suetonio Reifferscheidiano ad uitam Terentii p.* 509 tempori libri 23 facito *Bothius facite libri* 24 inter libri 25 togulam unam *scripsi unam togam libri parum numerose* quae intrá decem annos nésciisti unám togam detéxere *Buechelerus* 26 nil siet *Buechelerus* nihil est libri nihil enim (*olim* hic) est *temptabam* est nihil *Bothius* questu *Bamb.* ni nos texamus, nihil, fullónes, uobis quaésti est *Hermannus l. l.* 268

IX (5)

Nec nóctu nec diú licet fullónibus quiéscant.

X (3)

Térra istaec est, nón aqua, ubi tu sólitu's argutárier
Pédibus, cretam dúm compescis, uéstimenta quí laues.

XI (9)

30 Sí quisquam hodie praéterhac postícum nostrum pépu-
lerit,

Pátibulo hoc ei cáput diffringam.

IX Nonius 98, 25 'diu pro die, unde et interdiu dicitur. Titinius Fullonibus: nec' e. q. s. X Nonius 245, 30 'argutari, sussilire. Titinius Fullonia: terra' e. q. s. Pedibus in lacu, non uerbis in sermone argutari didicisse fullo facete dicitur. XI Nonius 217, 20 'posticam feminino genere consuetudine appellamus... Titinius neutro in Veliterna dici probat... idem Fullonibus: si... pepulerit.' Idem 366, 16 'patibulum sera qua ostia obcluduntur, quod hac remota

28 terra istaec est *scripsi* terra haec est *libri*, quo seruato olim mancum arsi primum trochaicum signaueram, et nam initio suppleri posse monens *Bergkiius annall. philoll.* 1870 p. 827 'acephalum' nimirum uersiculum ipse agnouit. terra hercle haec est *coni. Mueller prosod. Plaut.* 604 noua qua (quasi *Urbis.* 308) *libri* argutari *libri* 29 uestimentaue leuas *libri* qui eluas *Bergkiius l. l.* terra haec noua est, Quasi ubi tu solitus pedibus argutarier, Dum compescis cretam et uestimenta eluis *Scaliger Coni. in Varr.* p. 82 terra haec, non aqua est, ubi tu solitus argutarier Pedibus, cretam dum compescis, uestimenta qua lauas *Bothius* terra haec est, non aqua quasi ubi tu solitus argutarier Pedibus c. d. c. u. qua lauas *Hermannus l. l.* 267, in quibus noua quasi ubi *Aldina praecierat.* terra haec est, non aqua ubi es tu solitus argutarier Pedibus, c. d. compercis, u. qui laues *Lachmannus in Lucr.* 379 terra haec est, non aqua, ubi tute solitu's argutarier c. q. s. *Lachmanni Ritschélius mus. Rhén. VIII* 155. compescis cum *Forcellinio interpretor* 'coerces, subigis' 30 sq. trochaos nunc cum *Muellero prosod. Plaut.* p. 93 tuli quos olim *Hermannum secutus* iambo uolueram esse. si quisquam et hodie *Gen. Bas.* p. 366 si quis hodie *libri* p. 217 si quisquam hic hodie *Hermannus l. l.* 268 octonario iambico. si quisquam hocedie *Bergkiius diurn. antiq. XIII* 292 et *annall. philoll.* 1870 p. 827: et indicatur fortasse hocedie forma *Geneuensis et Basil.* et hodie *scriptura* praeterhac *Muellerus l. l.* praeter has *libri* p. 217 praeter hauc p. 366 31 diffringam *scripsi* defringam *libri*

XII (1)

Perii hércle uero: Tíberi, nunc tecum óbsecro,
Vt míhi subuenias, né ego maialís fuam.

XIII (6)

34/5 Homó formicae pól per simil est rústicus.

XIV

35' omne quod * * * supparum

GEMINA

I (5)

Euérrite aedis, ábstergete aráneas.

II (1)

satis ésse libram aiébant

Ambóbus farris. ¶ íntritae [mea] plús comest sola úxor.

ualuae pateant. Titinius Fullonibus: si' e. q. s. XII Nonius 111, 9 'fuam, sim uel fiam... Titinius Fullonia: peri' e. q. s. XIII Nonius 224, 23 'simile est pro similis est, pro masculino positum neutrum. Titinius Fullonibus: formicae' e. q. s. XIV Festus p. 310 M. 'supparus [dicebatur puellare] uestimen[tum lineum, quod et s]jubucula ap[PELLABATUR. Titinius i]n Fullonia omne quod [sup]parum.' Itaque de auctoris nomine non constat, nec uerba omne quod decerni potest utrum grammatici sint an poetae.

GEMINA I Nonius 192, 11 'araneae et feminini sunt generis.' Idem 420, 7 'uerrere, mundare. Titinius Gemine uerrite' e. q. s. (geminae Leid. Bas.) II Nonius 81, 13 'comest pro comedit...'

32 perii *edd. peri libri* te hoc *Munkius de Pomp. Bon.* 98 tecum *optime se habet, ut tecum oro, cuius locutionis exempla Holtzius synt. prisc. I 97 collegit* 33 ne] ut *Leid.* fuam] quam *Leid.*
34 sq. homo formicae pol per simil est rusticus *scripsi (cf. Naev. 60)* formicae pol persimile est rusticus homo libri, quem ordinem olim seruare conabar homo in sequentis u. initium translato. Si mancum ab initio uersum tolerare uelis, possis etiam . . formicae homo pol e. q. s. ordinare. Exitus uersus, absque Nonii testimonio esset, etiam hic persimilis rusticus formari poterat. persimile est rusticus, om. homo, *Hermannus opusc. V 267 (deleri homo Buechelerus quoque uult)* persimilis rusticus homo *Ritschclius opusc. II 616 quod nisi probetur, aut distractis syllabis per simil aut persimilist scribendum esse. Cf. Lachmannus in Lucr. 29 formicae per pol simil est rusticans homo Bergkius annall. philoll. 1870 p. 834* 36 uerrite libri p. 420 *exceptis Leid. Bas.* abstergite libri p. 420 37 satis esse libram aiébant *scripsi libram agebant (egebat Ursin. 307 aiébant Aldina) satis esse libri numeris durioribus, qui sic lenius corriguntur, quam si ex sequentibus farris libram aiébant Satis ésse ambobus transponas.* 38 faris *W fratris Leid.*

III (3)

39/40 Posquám maritus factus es, ab hác domo
Abhórres, tuam etiam uxórem uideo paúciens.

IV (4)

41¹ Tu fácis inique, quí uenire paúciens
Solés in urbem.

V (11)

Sí rus cum scortó constituit íre, clauis flico
Abstrúdi iubeo, rústicae togae éi ne sit cópia.